
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITARIO PARA RECEBIMENTO E
DISPOSiÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO
MUNIClplO DE ITAPOROROCA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nO lN00001/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS 1 PROGRAMAS
FEDERAIS do Municlpio de Itapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurldica. VIG~NCIA: até 20/0412021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de ltapororoca e: CT N° 0010612020 - 20;04.20 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO
AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 243.012,96.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - QuadrOde Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.04:20
O - Diário Oficial do Estado - 29.04.20



DIARlO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA' LEI N" 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MtS: ABRIL I NúMERo: 1442

Itapororoca - Quarta - feira 29 deAbril de 2020

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇAo DE ATERRO SANITÁRIO PARA RECEBIMENTO E
DISPOSiÇÃO FINAL DE RESíDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO
MUNIClplO DE ITAPOROROCAlPB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nO IN00001/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS 1 PROGRAMAS
FEDERAISdo Municlpio de Itapororoca:3390.39 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa
Jurldica. VIGÊNCIA: até 20104/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N" 00106/2020 - 20.04.20 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO
AMBIENTALDE RESIDUOSLTDA- R$ 243.012,96.
ELlSSANDRAMARIA CONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.04.20
O - Diário OfiCiai do Estado - 29.04.20



DIário OfIciaI JoãoPessoa -Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 41

I' Andar, nesta Cidade. no horário de expediente das 07h30min às I3hOOmin. Outras informações pelo
telefone 3351-1510 ou 3351-1544, hltp:llwww.comprasgoverruullcntais.gov.brl, wwwrnonteiro.pb.gov
br e bltps:!/tr.unita.tcc.pb.gov.br/tr.mtiblpage5/maill.jsf

Monteiro-Pê, 28 de Abril de 2020.
ANNE R.u'AELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregueira

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

PREFEITUR~l\ruNlCIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOWGAÇÃO E AD.RJ1)ICAÇÃO
PREGÃO PRESENCiAL N" 00021/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado earecec da Assessoria Ju
rídica, referente ao Pregão Presencial n' 00021/2020, que objetiva: AQUISIÇOES PARCEL-\DAS DE
MATERlAlS DE CONSTRUÇÕES EM GERAL, PARA SUPRlRAS NECESSlDADESDE DEMAN
DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNlc1PIO, INCLUSIVE FUNDO MUl\T(CTPALDE
SAÚDE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio e ADJUDICO o seu objeto a; ACSA
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELl- RS 14.554,00; HOCENTER CONSTRU
COES LIDA-ME- RS 762.882,45.

Itapcrorccc - PR 28 de Abril de 2020
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO

Pn,feita

EX vro DE CONTRUO
OR TO: CONTRATAÇAo DE ATERRO SANIT ..\RIO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO
N DE asstouos SOLIOOS URBANOS PRODUZJooS PELO MUNICÍPro DE 11AI'0ROR
PR DAMENTOLEGAL: Inexigibilidade de Licitação n' INOOOOI12020. ooTAÇÃO: RECURSOS
PRÓ RJOS 1PROGRAMAS FEDERAIS do Munícípio de ltapororoca: 3390.39 Outros Serviços de Ter
ceiros - Pessoa Jurídica, VIGÊNCIA: até 20/0412021. PARTES CONTRATAl'.'TES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N' 00106/2020 - 20.04.20 - ECOSOLO GUARABIRA GEST."-OAl\ffiIENTAL
DE RESlDUOS LIDA - R$ 243.012,9.6.
ELISSANDR" MARIA CONL'ElÇÃO DE BRITO
I'n:ICita

FliNDO MUNICIPAL DE SAllJ)E UE ITAPOROROCA

EXTlUTO UE CO'l\'l:R-\TO
OBJETO: Setviços de m,Ulutenção prc:ventiva t: COlTcova nos equipamentos m6dicos h.osprtalart:S, Jabo
rd.toriaiso fisioterapéuticos e odol1lo16gicoti da Secretaria de Saúde: deste Munic.ipio, com peifaS inclusas.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO0000212020. DO'L'\çAo: Recursos Foderaid, P"óprios
• Ou~'os do MUIlidpio de ltapol'Oroca: 12.120 Fundo Municipal de Sande de Itnpororoca 3390.39 Qub'OS

SC1VjÇOSde Tere_iros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA até o nnal do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTR."TANTES: Fundo MUllicipal de Sa6dedeItapoToroca e: CTN·OO.l 07121120- 27.04.20 - MEDlC
MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPA.M:ENI'OS EIRELI - RS 32.100,00.
RONALOO l\USCENA UE OLlVElRA
Gest.or

P itura Municipal
deSousa

PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUSA

EDITAL UE CONVOCAÇÃO
O MUNICÍPIO DE SOUSA, no uso de suas atribuiçõeS legai., prestigiando-se o princípio dos principios
da f...loralidade. Isonomia.,_ Legalidade.. Eficiênc_í~ bem como.. da supremacia do interesse publico, a fim
de se lograr êxito na COMPRAdireta por emergência ou por PREGAO deIO.OOOJUNO 1caracteIislÍcas
do produto: Màsc:u-a <Ílllrgica cordeccionada em não tecido (TN1) na "01' brllJ1ca; camada ext= ru
drofóbica feita de 100% polipropileno 15g1m'.Camada interna. rudrofóbica de 100% polipropilello 16g1
m1_ Camada intermediátia com filtro bacteriológico de nUcrotibrd de 100~'ÓpoLipropiJono 20g/m7. Cljpe
nasaL Alças dt!.nx:1çSo em tiras clastkas.Atóxi"a, não ~teril,necessários ao ~'~tltamenlo e controle à
dissemina,ílo do Coronavúu, (COVID-19), CONVOCA empresas interes.adus do !'amo pertin<ttte parn
o envio urgente de OJ"çamentospara formalizarmos a referida compraOs interessados poderão mandar"
o.srespectivos ORÇAMENTOS para o seguinte e-mail: cl.lgousa2017@yaboo.com.
FUlldameutaç:w lega.!: Lei 13.979/2020

Sousll-PB. 23 de Abril de 2(120.
JOAO' BOSCO DE QUEIROGA JÚNIOR .

PRESIDENTE DA COl\USSÃO' PERMANENTE DE LJClTAÇÃO

PREFEITUR<\.MUN1CIPAL DE SOUSA

HOMOLO'GAÇÃO'
PREGÃO ELETRÔNICO N" 02212020

os lamos do relatório final apresentado pela Pregotira, e observado o parecer da AssêssGlia Jurídica.

referente ao Pregão Eletrônico n" 022/2020. objeto: Contratação de empresa especializada.para a execução
do Projeto de Trabalho Técnico Social (pITS) no empreendimento residencial Silvaria Mendes Brage
U - programa minha casa minha vida - recursos FAR - Fundo de Arrendamento Residencial, cadastrado
no SIAP n' 0485813-81, co01300 unidades habitacionais no município de SousalPB, Junto à Secretaria
de Assistência Social; HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatôrio em favor de: JOÃO DE
SOUSA LEiTE FlUO- EPP, CNPJ n" 28.727.237/000 1-98, valor total: R$220.000,OO (duzentos e vinte
mil reais). Convoco' o vencedor para. assinatura do respectivo contrato t!ITI até 03 (três) dius úteis. O não
ccnrparecimento. decairá do direito e sujeitará às penalidades legais.

Sousa, 28 de abril de 2020.
FÁBIO TYRONE BRAGA DE OLIVEIRA

Prrl'eito

Prefeitura Municipal
deSoledade

PREFEITURA l\fUl';lCIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE LI('1TAÇÃO
PREG.ÁO' PRESENCIAL N' 0003412020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua José
Francisco de Arsújo, 62 - Centro - Soledade - PB, às 08:00 horas do dia 14 de Maio di: 2020, Iicitaçãc
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação deMicrcemprcsas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE RECA
PAGEM DE PNEUS NOS VEÍCULOS OFTCVUS ELOCADOS 00 MUNlCiPIO DE SOLEDADE-PB
Recursos: previstos no orçamento vigente, Fundamento legal: Lei Federa] n" JO,520102 e sabsidiariameure
a Lei Federal n' 8.666/93: Lei Complementar n' 123106; e legislação pertinente, consideradas as altera
ItÕêS posteriores das referidas normas. Informações: nu horario das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis.
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3383-172511094. E-mail: prefeitw·asoleoadepb@gmail.com

Soledade - PB, 27 de Abril de 2020
R>\.FAEL r.nrz ,JOSÉ ARAÚJO SOUTO .BATlSTA

Pregoeiro Olicial

PREFEITlJRA MUNICIPAL DE SO'LEUADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG ..\O PRESENCiAL N" 00034/l020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apeio. sediada rui Rua José
Francisco de Araújo, 61- Centro - Solelilde - PS, às ()8:00 horas do dia 14 de Maio de 2020, licitação
modalidade Pl't!gão Presencial, do tipo menoi'preço) restrita ii pruticipa.ltão de Microempres~ Empresas
de Pequeno Porte e Equip'l'ados, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE RECA
PAGEM DE PNEUS NOS VEÍCULOS OFlCWS E LOCADOS 00 MUNICÍPIO DE SOLEDADE-PB.
RcCW'Sos:pn,,~stos no orçaroenro vigente. FWldaroentl>legal: Lei Fedem! o' 10.520/02" subsidiariamentc
• Lei Fe~er..ln' 8.666/93; Lei Cumplementar n° 123/06; e legislação peltineole., considel'lldus .. altem
ções posteriores das referidas nonnag. Informao;ãcs: no borário das 07:00 a,; 13:00 hotas dos dias úteis.
no endereço supracitado. T.letone: (083) 3383-172511 094. E-mail: preleiturasoledadepb@gmail.com.

Soledadc - PB, 27 de Abril oe 2020
RWAEL LillZ JOSÉ ARAlJ.1O SOUTO BATISTA

Pregoell"O Ofid:;d

PrefeituraMunicipal
deSolânea

PREFEITURA MUNICIPAL.DE SO'LÁNEA

HOMOLOGAÇÃO
I'REGAo PRESENCIAL N' 0002512020

Nos 1t:nnos do relatório fimll apresentado pelo Pregoeiro Oficial e obsen1ado parecer da .Assessoria
Jw'ídica, r"f!:fente ao Pregão Pl'e$encial n° 00U25/202U, que objetiva; Aqulsição de ~êll"l'os aI.inleutlcios
(ccs~ básicas), para atender'-aJ;famílias cm situação de insegurança alimentar ou vulnerabilidade social.
diante da situação de em"<'gênda decretada em vilwde do COVIO - 19. neste Município de SolànealPB;
HOMÓLOGO" ""n'esponoenle procedimento licitat.,io em favor de: IlilEGAM.<\.STERCOMERCl-\L
DE ALIMENTOS LTDA- RS 140.700.00.

Solânea - PB, 24 de Abril de.2020
KAYSER NOGUEIR .. PINTO ROCHA

PreMiu

PREFEITURA MUNICIPAL.DE SOL\NEA

HOMOLOGAÇAo
PREG..\O PRESENCIAL N" 0002612020

Nos lennos do rel'atórioJinaJ j,lpresentado pelo Pregoeiro Oticial e observado parecer da Assessori3
Judc.lic,.:;t,referente ao Pregãb Prt:sencial 11" 00016/2020, que objetiva: Aquisição de HOItifi'uti
graujeíros (canles, frango. peixes,. queijos_. 0\.'08 e embntídoti) para o Serviço de Convivê.ncia e
Fortalecimento de Vínculos, SAMU e Sccretarias desta Prefe.itura de SolaneaIPB: HOMOLOGO o
cOlT.s.pondeote procedimento Iicibtório em favor de: ALh,nRZECA DASIL\é<\.ME - RS 72.215,00;
PAULO PONTES DA SILVA - EPP - RS 90.791,00; \éALDEMIR RAMOS DE ANDRADE - RS
68.960~OO, Convocamos as empresas vencedoras para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a. Com.issão "Pe:'rmanellte de Licitação
objetiv.undo a assíllatura do respectivo contr310, sob pena d~ in't,;íde-nda da cúminarrão prevista. DO



1-·0

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PElA LEI ND07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: ABRIL I NÚMERO: 1442

Itapororoca - Quarta - feira 29 de Abril de 2020

ESTADO DA PARArBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO PARA RECEBIMENTO E
DISPOSiÇÃO FINAL DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO
MUNiCíPIO DE ITAPOROROCAlPB. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nO IN00001/2020. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS 1 PROGRAMAS
FEDERAISdo Municlpíode ltapororoca: 3390.39 Outros Serviçosde Terceiros - Pessoa
Jurldlca. VIG~NCIA até 20104/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itapororoca e: CT N° 0010612020 - 20.04.20 - ECOSOLO GUARABIRA GESTAO
AMBIENTALDE RESIDUOSLTDA - R$243.012,96.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 29.04.20
O - Diário Oficial do Estado - 29.04.20


